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Punkt 1: Rammer for nødpasning

00.01.00A00-11-20

Resume

I forbindelse med Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om nødpasning i forbindelse med
håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19) skal Kommunalbestyrelsen fastsætte rammer for nødpasningen,
herunder kriterier for udvælgelse af børn og unge, der tilbydes nødpasning. Rammerne skal offentliggøres på kommunens
hjemmeside.

 

Sagsfremstilling

Med henvisning til paragraf 5, kapitel 2 i "Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om
nødpasning i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19)" fremgår det, at det er
Kommunalbestyrelsen, der fastsætter rammerne for nødpasningen i hver enkelt kommune.

 

Kommunalbestyrelsens kriterierier for tilbud om nødpasning skal omfatte:

 

1) 0-9-årige børn, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner som ansatte i f.eks. ældre- og sundhedssektoren,
sociale tilbud, sikring af infrastruktur, politi eller transport- og forsyningsvirksomheder. Forældrene skal have afsøgt alle
relevante pasningsmuligheder.

 

2) 0-9-årige børn, hvis forældre er ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt medarbejderne. Forældrene skal
have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.

 

3) Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forhold i
hjemmet.

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 18. marts 2020 kl. 10.00 og ophæves den 30. marts 2020.

 

Nødpasning skal således ifølge bekendtgørelsen som minimum omfatte de 0-9-årige. KL har i deres information til
kommunerne bl.a. informeret således:
"Kommunerne skal tilbyde nødpasning til de børn indskrevet i dagtilbud fra 0 år og til og med 3. klassetrin, som har
behov for det, idet dog udgangspunktet er, at alle opfordres til så vidt muligt at holde deres børn hjemme."

 

Målgruppen er i KLs beskrivelse udvidet, så det også gælder de 10-årige, der går i tredje klasse.

 

Direktøren for Familie og Kultur foreslår følgende rammer for nødpasning i kommunale skole- og dagtilbud i Lemvig
Kommune:

Tilbud om nødpasning omfatter:

1) Børn fra 0 år til og med tredje klasse, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner som ansatte i f.eks. ældre- og
sundhedssektoren, sociale tilbud, sikring af infrastruktur, politi eller transport- og forsyningsvirksomheder. Forældrene



skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.

 

2) Børn fra 0 år til og med tredje klasse, hvis forældre er ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt
medarbejderne. Forældrene skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.

 

3) Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forhold i
hjemmet.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om nødpasning i forbindelse med håndtering af
Coronavirussygdom 2019 (COVID-19)

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da forslaget ikke har økonomiske konsekvenser.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At de foreslåede rammer for nødpasning godkendes.

Beslutning

Anbefales godkendt

Bilag

Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v.pdf
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